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Danina od sklepów wielkopowierzchniowych została wstrzymana do
końca 2020 r. Oznacza to, że można zacząć ją pobierać już od
początku przyszłego roku.

Jak informuje portal „Onet”, w wydanej w połowie października
tego roku opinii rzecznik generalna Trybunału Sprawiedliwości
Unii  Europejskiej  (TSUE),  Juliane  Kokot  uznała,  że  polski
podatek od sprzedaży detalicznej nie narusza prawa Unii w
dziedzinie  pomocy  państwa.  Jesteśmy  bardzo  dobrej  myśli  i
oczekujemy  pozytywnego  wyroku  w  perspektywie  pierwszych
miesięcy przyszłego roku. Jeśli żadne działanie legislacyjne
nie zostanie podjęte, bo ten podatek został zawieszony na rok
2020, to od 1 stycznia 2021 roku będzie on płacony przez
sklepy wielkopowierzchniowe – powiedział w środę w Senacie
wiceminister finansów Jan Sarnowski. Zawieszenie wynikało z
tego, że nie wiedzieliśmy, jakiego orzeczenia na forum Unii
Europejskiej się spodziewać. Teraz, już od października mniej
więcej mamy informacje, że będzie to orzeczenie pozytywne.

W lipca 2016 r. Polska uchwaliła ustawę o podatku od sprzedaży
detalicznej, która weszła w życie 1 września 2016 r. Podatek
ten  miał  pierwotnie  obowiązywać  od  września  2016  r.,  ale
Komisja Europejska wszczęła postępowanie o naruszenie prawa
unijnego przez Polskę w związku z jego wprowadzeniem. Wiosną
2019  r.  Trybunał  Sprawiedliwości  UE  stwierdził  nieważność
decyzji Komisji.

Następnie podatek handlowy miał obowiązywać od 1 stycznia 2020
r., ale w związku z odwołaniem się KE od niekorzystnego dla
niej  wyroku  TSUE,  w  grudniu  2019  r.  przedłużono  jego
zawieszenie do 1 lipca 2020 r. W połowie tego roku, z powodu
epidemii, został od jednak zawieszony do końca 2020 r.
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Ustawa  zakłada,  że  podatek  będą  płacić  sprzedawcy,  którzy
osiągnęli w danym miesiącu przychód ze sprzedaży detalicznej
ponad 17 mln zł. Przewidziano dwie stawki podatku: 0,8 proc.
od  nadwyżki  przychodu  powyżej  17  mln  zł  do  170  mln  zł
miesięcznie oraz 1,4 proc. od nadwyżki przychodu ze sprzedaży
ponad 170 mln zł miesięcznie. Ustawa nie dotyczy sprzedaży
przez internet.

Szacowane przychody z podatku wyniosą 1,5-2 miliardy rocznie.
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